

Algemene informatie

Aanbesteding: Verkiezingsdrukwerk
Aanbestedende Dienst: Gemeente Apeldoorn, team Inkoop
Referentie: volgt
Toelichting:
-

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1	Onderwerp: Bijlage 5 VNG Standaard Verwerkersovereenkomst, Bijlage 4 Vraag: Is het de bedoeling dat Geïnteresseerde al tijdens het aanbestedingstraject contact opneemt met Security Management voor deze bijlage of dient e.e.a. pas na gunning plaats te vinden? Antwoord: Nee, na gunning wordt met de privacy officer van Opdrachtgever de verwerkersovereenkomst afgestemd. Fase: Inschrijffase Inschrijfronde: Inschrijfronde 1 Vragenronde: Vragenronde 1 Beantwoord op: 10 sep 2026 Percelen: P1 Verkiezingsdrukwerk
Ref.nr. 2	Onderwerp: Bijlage 5 VNG Standaard Verwerkersovereenkomst, Bijlage 3 Vraag: Indien Bijlage 3 van toepassing is: hoe dienen artikelen 16.3 en 16.4 GIBIT te worden geïnterpreteerd in het licht van artikel 14 AIV en artikel 6 Verwerkersovereenkomst? Antwoord: Dit is juist. Bijlage 3 van de verwerkersovereenkomst is op deze Opdracht niet van toepassing. Fase: Inschrijffase Inschrijfronde: Inschrijfronde 1

Ref.nr.
3

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 sep 2026

Percelen:

P1 Verkiezingsdrukwerk

Onderwerp:

Bijlage 5 VNG Standaard Verwerkersovereenkomst, Bijlage 3

Vraag:

Kan worden bevestigd dat Bijlage 3 (GIBIT 2023) niet van toepassing wordt verklaard op deze opdracht, aangezien het geen ICT-dienstverlening betreft?

Antwoord:

Zie #3.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 sep 2026

Percelen:

P1 Verkiezingsdrukwerk

Ref.nr.
4

Onderwerp:

Bijlage 4 Concept_OVEREENKOMST_gemeenten_V202402, algemeen

Vraag:

Wat is het voor deze aanbesteding geldende SROI-percentages, en over welke (geraamde) opdrachtwaarde wordt dit berekend?

Antwoord:

"5%. Bij aanvang van de overeenkomst wordt de hoogte van de SROI-verplichting berekend over de inschrijfprijs/opdrachtwaarde. Periodiek wordt deze raming bijgesteld op basis van de daadwerkelijk gefactureerde omzet en wordt op basis daarvan de hoogte van de SROI-verplichting bijgesteld"

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 sep 2026

Percelen:

P1 Verkiezingsdrukkerwerk

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bijlage 5 VNG Standaard Verwerkersovereenkomst, artikel 7.1

Vraag:

Hier wordt verwezen naar de Overeenkomst voor afspraken rondom "de daaruit voortvloeiende teruggave en wissing van Persoonsgegevens".
Klopt onze interpretatie dat de huidige gepubliceerde Overeenkomst nog niet dergelijke afspraken bevat?

Antwoord:

Nee. De afspraken over teruggave en wissing van persoonsgegevens zijn opgenomen in eis 5.14.2 en 5.14.9 van het Programma van eisen (bijlage 1), artikel 7A.8 van de Algemene Inkoopvoorwaarden (bijlage 6) en artikel 2.4 van de concept Overeenkomst (bijlage 4). Op grond van artikel 1.4 van de concept Overeenkomst maken deze documenten integraal onderdeel uit van de Overeenkomst. Inschrijver dient hiervan uit te gaan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 sep 2026

Percelen:

P1 Verkiezingsdrukkerwerk

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bijlage 5 VNG Standaard Verwerkersovereenkomst, artikel 6.1

Vraag:

Hier wordt specifiek verwezen naar een beperking van de Aansprakelijkheid in de Overeenkomst. De Overeenkomst bevat echter geen beperking van de aansprakelijkheid, maar verklaart wel de betreffende AIV van toepassing, waarin wel een beperking van de Aansprakelijkheid is opgenomen. Klopt onze interpretatie dat de beperking van de aansprakelijkheid in de AIV onverkort ook van toepassing zijn op de Verwerkersovereenkomst?

Antwoord:

Deze interpretatie is juist.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 sep 2026

Percelen:

P1 Verkiezingsdrukwerk

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bijlage 6 AIV, artikelen 23.2 en 23.3

Vraag:

Wat is de precieze reikwijdte van deze artikelen, valt productiepersoneel op locatie Opdrachtnemer hier bijvoorbeeld ook onder?

Antwoord:

Ja, dit artikel ziet op al het Personeel dat door Contractant wordt ingezet.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 sep 2026

Percelen:

P1 Verkiezingsdrukwerk

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bijlage 6 AIV, artikel 14.6

Vraag:

Is Aanbestedende dienst bereid tot volgende toevoeging achter de eerste zin "en voor dat deel van de boete dat niet is verzwaard op basis van eerder overtredingen door Opdrachtgever"?

Antwoord:

Niet akkoord. Deze bepaling ziet op een boete die aan Opdrachtgever wordt opgelegd wegens een toerekenbare tekortkoming, gedraging of nalaten aan de zijde van Contractant.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 sep 2026

Percelen:

P1 Verkiezingsdrukwerk

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bijlage 6 AIV, artikel 8

Vraag:

Klopt onze interpretatie dat de bepalingen van artikel 8 niet gelden voor generieke productiemethodes, sjablonen, software en workflows die Opdrachtnemer ook voor andere opdrachtgevers gebruikt en de bepalingen uitsluitend betrekking hebben op de specifiek voor deze opdracht ontwikkelde creatieve output (bijv. specifiek ontwerp verkiezingsmateriaal)?

Antwoord:

Op grond van artikel 8.2 in samenhang met artikel 8.1 AIV blijkt dat IE-rechten met betrekking tot al hetgeen in het kader van de Overeenkomst tot stand wordt gebracht, berust bij Opdrachtgever. Hieruit kan worden afgeleid dat het inderdaad gaat om resultaten die specifiek voor Opdrachtgever worden ontwikkeld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 sep 2026

Percelen:

P1 Verkiezingsdrukwerk

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bijlage 6 AIV, artikel 4.5

Vraag:

Kan Aanbestedende dienst bevestigen dat deze vrijwaring beperkt is tot boetes/sancties die het gevolg zijn van een toerekenbare tekortkoming of onrechtmatig handelen van Contractant, en geen betrekking heeft op boetes die de Gemeente om andere redenen worden opgelegd?

Antwoord:

Nee, niet akkoord. De bepaling heeft betrekking op situaties buiten een toerekenbare tekortkoming om. Denk hierbij met name aan boetes die worden opgelegd in het kader van de Wet arbeid vreemdelingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 sep 2026

Percelen:

P1 Verkiezingsdrukkerwerk

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bijlage 6 AIV, artikel 14.2

Vraag:

Mede gelet op de jaar- en contractwaarde zijn de bedragen in de aansprakelijkheidsbeperking disproportioneel. Is Aanbestedende dienst bereid tot volgende aanpassing:
"De in het eerste lid van dit artikel bedoelde aansprakelijkheid is, voor zover deze schade uit directe schade bestaat (samenhangende gebeurtenissen worden daarbij aangemerkt als één gebeurtenis), beperkt tot € 300.000,- per gebeurtenis en € 500.000,- per contractjaar of gedeelte van een jaar dat de Overeenkomst van kracht is."

Antwoord:

Niet akkoord. De totale waarde van de opdracht bedraagt meer dan €500.000. De in artikel 14.2 AIV gehanteerde aansprakelijkheidsbeperking staat in een proportionele verhouding tot de totale opdrachtwaarde.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 sep 2026

Percelen:

P1 Verkiezingsdrukkerwerk

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Bijlage 6 AIV, artikel 13.2

Vraag:

In de huidige, op momenten nog steeds overspannen energie-, papier- en transportmarkten kunnen bepaalde soorten papier van het ene op het andere moment slechter of geheel niet leverbaar zijn. Is Aanbestedende dienst bereid te accepteren dat Opdrachtnemer in voorkomende gevallen alternatieven aandraagt ter goedkeuring door Opdrachtgever, zonder dat daarmee sprake is van contractbreuk en/of boetebepalingen?

Antwoord:

Bij uw inschrijving kunt u rekening houden met de huidige mondiale situatie en dat is geen reden om dit uit te sluiten van overmacht.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 sep 2026

Percelen:

P1 Verkiezingsdrukkerwerk

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Bijlage 6 AIV, artikelen 8.6 en 14.4

Vraag:

Kan Aanbestedende dienst bevestigen dat op de door Opdrachtgever aangeleverde en door Opdrachtnemer te verwerken bestanden, content, data, documenten, gegevens en andersoortige informatie (denk aan afbeeldingen, gegevens, logo's, teksten, et cetera) geen auteurs-, beeld-, databank-, octrooi-, patent-, portret- of andersoortige rechten van derden berusten?

Motivatie: Opdrachtnemer heeft geen mogelijkheid om na te gaan of er sprake is van auteurs-, beeld-, databank-, octrooi-, patent-, portret- of andersoortige rechten van derden m.b.t. door Opdrachtgever aangeleverde zaken. Van vrijwaring of garanties kan dan ook geen sprake zijn.

Antwoord:

"Artikel 8.6 AIV bevat een vrijwaringsverplichting voor het geval de Contractant Goederen en/of Diensten blijkt te hebben geleverd waarop bijzondere lasten of beperkingen van derden rusten. Het gaat hierbij niet om door Opdrachtgever geleverde documenten. Artikel 14.4 AIV ziet op een algemene vrijwaringsplicht voor het geval Contractant toerekenbaar tekortschiet."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 sep 2026

Percelen:

P1 Verkiezingsdrukwerk

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Bijlage 4 Concept_OVEREENKOMST_gemeenten_V202402, artikel 3.3

Vraag:

Hier wordt gerefereerd aan een "indexeringsvoorstel voorafgaand aan een eventuele verlengingsoptie". Klopt onze interpretatie van artikel 3.2 dat er sprake is van jaarlijkse indexering, ongeacht of het een verlengingsjaar betreft?

Antwoord:

Ja, dit klopt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 sep 2026

Percelen:

P1 Verkiezingsdrukwerk

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Bijlage 4 Concept_OVEREENKOMST_gemeenten_V202402, artikel 3.2

Vraag:

Klopt onze interpretatie dat verzendtarieven voor de Stempassen en Kandidatenlijsten via PostNL of een andere Postvervoerder niet in scope zijn?

Antwoord:

Dit klopt, de bezorging van de stempassen en kandidatenlijsten valt buiten de scope. Inschrijver dient met postbezorger(s) af te stemmen over de aanlevering van het drukwerk t.b.v. de bezorging. Zie ook PvE 5.9.1.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 sep 2026

Percelen:

P1 Verkiezingsdrukwerk

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Bijlage 4 Concept_OVEREENKOMST_gemeenten_V202402, artikel 3.2

Vraag:

Zijn eventueel andere indexen, zoals CBSCPI of CBS DPI bespreekbaar voor Aanbestedende dienst?

Antwoord:

Nee, ons inziens is de PPI passender, want specifieker.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 sep 2026

Percelen:

P1 Verkiezingsdrukwerk

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Beschrijvend document Verkiezingsdrukwerk, paragraaf 4.3.2.

Vraag:

Voor een complete en gedegen beantwoording: is Aanbestedende dienst bereid het aantal beschikbare pagina's voor het Plan van Aanpak te verhogen naar maximaal 5 A4?

Antwoord:

Opdrachtgever verhoogt het aantal pagina's. Het maximum wordt 3 A4.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 sep 2026

Percelen:

P1 Verkiezingsdrukwerk

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Beschrijvend document Verkiezingsdrukwerk, paragraaf 4.3.2.

Vraag:

Voor een complete en gedegen beantwoording: is Aanbestedende dienst bereid het aantal beschikbare pagina's voor de Casus te verhogen naar maximaal 3 A4?

Antwoord:

Opdrachtgever verhoogt het aantal pagina's. Het maximum wordt 3 A4.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 sep 2026

Percelen:

P1 Verkiezingsdrukwerk

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Beschrijvend document Verkiezingsdrukwerk en Bijlage 3 Prijzenblad verkiezingsdrukwerk

Vraag:

In het beschrijvend document gesproken wordt over een bijsluiter A5 en in het prijzenblad over een bijsluiter A4. Uiteraard is wat Geïnteresseerde betreft het Prijzenblad leidend, maar kan Aanbestedende dienst bevestigen dat het Prijzenblad juist is?

Antwoord:

A5 is juist. De bijsluiter dient te worden gedrukt in A5-formaat. Het prijzenblad was op dit punt onjuist en is aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 sep 2026

Percelen:

P1 Verkiezingsdrukwerk

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Beschrijvend document Verkiezingsdrukwerk, pagina 6

Vraag:

In het beschrijvend document geeft u op pagina 6 bij 'Verwachting kleiner stembiljet per 2029' aan dat 'Toekomstige ontwikkelingen en behoeften hierin worden afgestemd met Inschrijver op basis van de geoffreerde tarieven in het prijzenblad'. Op dit moment bevindt het nieuwe stembiljet zich nog steeds in de experimentele fase. Samenstelling en oplage van producten is daardoor nog aan veranderingen onderhevig. Hoe kan inschrijver duidelijk maken wat wel en wat niet in het tarief is opgenomen op regel 32 in het prijzenblad?

Antwoord:

Het pakket genoemd in regel 32 van het prijzenblad bestaat in elk geval uit hetgeen is beschreven in bijlage 8 Inhoud stembox, onderdeel A, en bevat daarnaast het voorgeschreven aanvullende drukwerk ten behoeve van het stemmen met het kleiner stembiljet. Dit betreft in elk geval 3 keer een lijst met kandidaten in het zogenoemde kalendermodel voor in de stemhokjes. De drukwerkspecificaties voor producenten van het kleiner stembiljet zijn beschikbaar gesteld door de rijksoverheid en openbaar toegankelijk. Opdrachtgever verwacht dat Inschrijver deze informatie betreft bij de bepaling van het tarief.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 sep 2026

Percelen:

P1 Verkiezingsdrukwerk

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Bijlage 3 Prijzenblad verkiezingsdrukwerk

Vraag:

Kan Aanbestedende dienst het prijzenblad aanpassen, zodat de tarieven in 3 decimalen opgegeven kunnen worden, hetgeen gangbaar is in onze branche?

Antwoord:

Ja, het prijzenblad wordt hierop aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 sep 2026

Percelen:

P1 Verkiezingsdrukkerwerk

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

Van welke postvervoerder maakt Aanbestedende dienst gebruik voor de bezorging van de stembescheiden (Stempassen en Kandidatenlijsten)?

Antwoord:

De postvoorziening wordt op dit moment aanbesteed op TenderNed waarbij we een deel van de post laten bezorgen door ons eigen supportteam en de winnaar van het perceel bij de aanbesteding. De huidige partij is PostNL. Zie ook PvE 5.9.1.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 sep 2026

Percelen:

P1 Verkiezingsdrukkerwerk

Ref.nr.

23

Onderwerp:

PvE, eis 5.1.1 en 5.1.2

Vraag:

Inschrijver begrijpt dat wijzigingen in wet- en regelgeving en aanwijzingen van BZK tijdig in de dienstverlening moeten worden verwerkt. De omvang en financiële impact van toekomstige wijzigingen zijn bij inschrijving echter niet voorzienbaar. Kan de aanbestedende dienst bevestigen dat wijzigingen die leiden tot aantoonbare aanvullende werkzaamheden of kosten die redelijkerwijs niet binnen de oorspronkelijke scope en tarieven konden worden voorzien, in overleg tussen partijen worden behandeld als een wijziging van de opdracht en tegen marktconforme tarieven kunnen worden uitgevoerd?

Antwoord:

Gewijzigde wet- en regelgeving wordt onder artikel 17 AIV gebracht en wordt conform de daar

opgenomen bepalingen als meerwerk verrekend. Meerwerk als gevolg van gewijzigde wet- en regelgeving wordt expliciet niet als wezenlijke wijziging van de Overeenkomst beschouwd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 sep 2026

Percelen:

P1 Verkiezingsdrukwerk

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

In paragraaf 1.6 van het Beschrijvend document wordt uitgegaan van 500 blanco kiezerspassen en 500 blanco volmachten. In het prijzenblad worden respectievelijk 400 kiezerspassen en 200 blanco L11-volmachten gehanteerd. Welke aantallen zijn voor de prijsopgave leidend? Wij verzoeken u de aanbestedingsstukken op dit punt met elkaar in overeenstemming te brengen.

Antwoord:

500 is leidend. Dit wordt aangepast in het prijzenblad.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 sep 2026

Percelen:

P1 Verkiezingsdrukwerk

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Formaat bijsluiter

Vraag:

In paragraaf 1.6 van het Beschrijvend document wordt uitgegaan van 135.000 bijsluiters A5 in kleur. In het prijzenblad wordt bij regel 6 een bijsluiter A4 in kleur uitgevraagd. Kunt u aangeven welk formaat inschrijvers voor hun prijsopgave als uitgangspunt dienen te hanteren en het

prijzenblad hier zo nodig op aanpassen?

Antwoord:

A5 is leidend. Dit wordt aangepast in het prijzenblad.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 sep 2026

Percelen:

P1 Verkiezingsdrukwerk

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Conceptovereenkomst artikel 3.2

Vraag:

Gezien de ontwikkelingen op de arbeids-, energie-, papier-, post- en transportmarkten is het langdurig vastleggen van tarieven noch in het voordeel van Opdrachtnemer, noch in het voordeel van Opdrachtgever. Opdrachtnemer zal verwachte prijswijzigingen op voorhand in de prijsstelling verdisconteren, zonder enige garantie dat e.e.a. toereikend is, terwijl Opdrachtgever niet kan profiteren van tussentijdse prijsdalingen of lager uitgevallen prijsstijgingen. Is de aanbestedende dienst daarom bereid indexering per 1 januari 2027 toe te staan?

Antwoord:

Nee, de overeenkomst gaat in op 1 januari 2027 en wij gaan niet direct indexeren.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 sep 2026

Percelen:

P1 Verkiezingsdrukwerk

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Conceptovereenkomst artikel 3.2

Vraag:

Aangezien de tarieven op de papiermarkt de afgelopen jaren sterk fluctueerden, en het feit dat dit voor inschrijver niet te voorspellen is alsmede dat inschrijver hier geen invloed op heeft en sterk afwijkt van de door u aangedragen indexatie, verzoekt inschrijver dat de kosten voor papier jaarlijks mogen worden aangepast op grond van de PPI 2021=100, cat. 171 pulp, papier en karton.

Antwoord:

Nee, wij handhaven onze indexering, waarbij prijsdalingen eveneens conform index worden doorberekend.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 sep 2026

Percelen:

P1 Verkiezingsdrukwerk

Ref.nr.
28

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Dient inschrijver voor prijsregel 6 een tarief inclusief couverteren op te geven?

Antwoord:

Ja, het prijzenblad wordt hierop aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 sep 2026

Percelen:

P1 Verkiezingsdrukwerk

Ref.nr.
29

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Klopt onze aanname dat bij de prijzen voor de stempassen en kandidatenlijsten een tarief opgegeven moet worden voor: papier, blanco envelop, printen envelop, printen stempas /kandidatenlijst en couverteren stempas/kandidatenlijst?

Antwoord:

Ja, zie PvE 5.5.1 en 5.8.2.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 sep 2026

Percelen:

P1 Verkiezingsdrukkerwerk

Ref.nr.
30

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Klopt onze aanname dat er een tarief opgegeven moet worden, exclusief portokosten?

Antwoord:

Ja, exclusief portokosten, deze reële kosten zijn voor rekening Opdrachtgever, zie PvE 5.9.1.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 sep 2026

Percelen:

P1 Verkiezingsdrukkerwerk

Ref.nr.
31

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Inschrijver verzoekt dat er een prijs opgegeven mag worden met drie decimalen achter de komma, hetgeen gebruikelijk is in de branche.

Antwoord:

Ja, het prijzenblad wordt hierop aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 sep 2026

Percelen:

P1 Verkiezingsdrukwerk

Ref.nr.

32

Onderwerp:

Beschrijvend document, paragraaf 3.1.4.5

Vraag:

In de tabel bij onderdeel C staat dat inschrijver dient aan te geven "welk % van de werkzaamheden van de totale Opdracht dit betreft." Hoe dient inschrijver dit percentage te berekenen, op basis van de geldelijke waarde? Indien dit het geval is, als inschrijver een onderaannemer inzet voor begeleiding en accountmanagement is dit moeilijk objectief te berekenen. Graag uw reactie.

Antwoord:

Graag uw inschatting in % van de werkzaamheden en beschrijving van de werkzaamheden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 sep 2026

Percelen:

P1 Verkiezingsdrukwerk

Ref.nr.

33

Onderwerp:

Beschrijvend document, paragraaf 3.1.4.4

Vraag:

U stelt hier dat als inschrijver een beroep doet op een derde voor het uitvoeren van de opdracht dit vermeld moet worden in de UEA en in een apart toe te voegen bijlage. In welke aparte bijlage

dient inschrijver dit te vermelden?

Antwoord:

Het gaat om een beroep op Derde(n) voor het voldoen aan geschiktheidseisen of voor het voldoen aan geschiktheidseisen én het uitvoeren van een deel van de opdracht. Deze bijlage is vormvrij en kunt u uploaden bij uw inschrijving.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 sep 2026

Percelen:

P1 Verkiezingsdrukwerk

Ref.nr.

34

Onderwerp:

Tweede Nvl

Vraag:

In de aanbesteding is er één moment om vragen te stellen. Indien er op basis van uw antwoorden nog vragen zijn, is er geen gelegenheid om deze meer te stellen. Inschrijver verzoekt u om een tweede nota van inlichtingen toe te voegen, onder meer voor het geval er nieuwe vragen opkomen naar aanleiding van de eerste nota van inlichtingen.

Antwoord:

"Opdrachtgever zal eventueel gestelde vragen die na het uitkomen van de nota van inlichtingen binnenkomen beoordelen op inhoud en belang. Als het mogelijk is en naar het oordeel van de gemeente noodzakelijk, kunnen de vragen alsnog beantwoord worden middels een volgende nota van inlichtingen.

Inschrijvers kunnen hier niet op rekenen en/of geen rechten aan ontlelen."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 sep 2026

Percelen:

P1 Verkiezingsdrukwerk

Ref.nr.
35

Onderwerp:
Beschrijvend document, paragraaf 1.6

Vraag:
Klopt onze aanname dat onder de scope van de opdracht het aanleveren van de stempassen en kandidatenlijsten bij de postverspreider valt, maar het daadwerkelijk bezorgen hiervan niet?

Antwoord:
Zie #15

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
10 sep 2026

Percelen:
P1 Verkiezingsdrukkerwerk

Ref.nr.
36

Onderwerp:
Postverspreider

Vraag:
Kan de aanbestedende dienst aangeven wie de postverspreider is?

Antwoord:
Zie #22

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
10 sep 2026

Percelen:
P1 Verkiezingsdrukkerwerk

Ref.nr.
37

Onderwerp:
Prijzenblad, regel 24

Vraag:

Wordt er gebruik gemaakt van de Vox telmethode? Zo niet, dan verzoeken wij de aanbestedende dienst voorbeelden ter beschikking te stellen van het te produceren drukwerk, om tot een juiste prijs te komen.

Antwoord:

Ja, wij maken gebruik van de VOX-telmethode.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 sep 2026

Percelen:

P1 Verkiezingsdrukwerk

Ref.nr.
38

Onderwerp:

Prijzenblad, regels 15, 16, 17 en 18

Vraag:

De doorrekening van het subtotaal klopt niet. Wij verzoeken de aanbestedende dienst dit aan te passen.

Antwoord:

Bedankt voor uw opmerkzaamheid.
Ja, het prijzenblad wordt hierop aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 sep 2026

Percelen:

P1 Verkiezingsdrukwerk

Ref.nr.
39

Onderwerp:

Prijzenblad, regel 18

Vraag:

Kan aanbestedende dienst beschrijven wat de uitvoering van dit stembiljet moet zijn. Bijvoorbeeld in hoeveel kleuren wordt dit bedrukt en moeten er nog veiligheidskenmerken aan het stembiljet worden toegevoegd?

Antwoord:

Opdrachtgever is voornemens aan te sluiten bij de eisen en werkwijzen die gebruikelijk zijn binnen de Nederlandse verkiezingspraktijk en eventuele door het Ministerie van BZK voorgeschreven kenmerken of uitvoeringsvereisten over te nemen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 sep 2026

Percelen:

P1 Verkiezingsdrukkerwerk

Ref.nr.
40

Onderwerp:

Prijzenblad, regel 6

Vraag:

Kan de aanbestedende dienst een voorbeeld ter beschikking stellen van de bijsluiter, zodat wij kleur en uitvoering kunnen bepalen voor een juiste prijs.

Antwoord:

Ja, deze wordt bij de documenten van deze aanbesteding geplaatst. Bijlage 9.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 sep 2026

Percelen:

P1 Verkiezingsdrukkerwerk

Ref.nr.

Onderwerp:

41	Prijzenblad, regel 5 Vraag: Kan de aanbestedende dienst een voorbeeld ter beschikking stellen van de envelop, zodat wij kleur en uitvoering kunnen bepalen voor een juiste prijs. Antwoord: Ja, deze wordt bij de documenten van deze aanbesteding geplaatst. Bijlage 10. Ter aanvulling hebben we een envelop/wrap voor de kandidatenlijst opgenomen in bijlage 11 en aangepast in het prijzenblad. Fase: Inschrijffase Inschrijfronde: Inschrijfronde 1 Vragenronde: Vragenronde 1 Beantwoord op: 10 sep 2026 Percelen: P1 Verkiezingsdrukkerwerk
Ref.nr. 42	Onderwerp: Beschrijvend document, paragraaf 4.3.2 Vraag: Inschrijver verzoekt dat zij een voorblad en inhoudsopgave toe mag voegen aan de kwalitatieve stukken, zonder dat deze meetellen in het maximaal aan pagina's. Antwoord: Niet akkoord, het maximum aantal pagina's A4 geldt. Fase: Inschrijffase Inschrijfronde: Inschrijfronde 1 Vragenronde: Vragenronde 1 Beantwoord op: 10 sep 2026 Percelen: P1 Verkiezingsdrukkerwerk
Ref.nr.	Onderwerp:

43

Beschrijvend document, paragraaf 4.3.2

Vraag:

Om uw aanvraag Kwaliteit van dienstverlening volledig te kunnen beantwoorden verzoeken wij u om het aantal pagina's te verhogen van twee naar vier. Indien u niet akkoord gaat, ontvangen wij graag uw motivatie.

Antwoord:

Opdrachtgever verhoogt het aantal pagina's. Het maximum wordt 3 A4.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 sep 2026

Percelen:

P1 Verkiezingsdrukkerij

Ref.nr.

44

Onderwerp:

Bijlage 2

Vraag:

In het document staat in de kop als naam 'BIJLAGE 3'. Om misverstanden te voorkomen, wordt hier 'BIJLAGE 2' bedoeld?

Antwoord:

Ja, klopt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 sep 2026

Percelen:

P1 Verkiezingsdrukkerij